INDICAÇÃO Nº 1251 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
possibilidade de rever a demarcação de vagas na Travessa Joaquim Alves da Cunha, em
frente ao número 66, bairro Centro.

JUSTIFICATIVA

O pedido foi feito por uma moradora que reside do lado
esquerdo da rua, onde foi proibido estacionar, entretanto tem encontrando dificuldades
para entrar e sair com o caro na garagem, pelo fato da rua ser estreita e veículos
estacionarem do lado oposto em frente sua garagem obstruindo sua locomoção com o
veículo. Portanto, solicitamos que providências sejam tomadas o quanto antes, para que
a moradora possa ter liberdade de entrar e sair de sua residência com mais facilidade e
segurança sem precisar realizar inúmeras manobras.

Sala das Sessões, 30 de novembro de 2021.

Miguel Júnior Tomatinho
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  30 de novembro de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: N4M8B4D3D3Y0Z7P8
		2021-11-30T16:28:44-0300